
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТЕРВОЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

30.12.2020г. п. Терволово №160

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ОСНОВНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 304-ФЗ «О внесении изменений 
в ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», на 
основании письма комитета образования Гатчинского муниципального района от 29.12.2020г. 
№2238 «Решения итогового совещания с руководителями органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, совещания с руководителями 
общеобразовательных учреждений Гатчинскр1;о муниципального района, с целью приведения 
нормативно-правовой базы в соответствие с действующими нормативно-правовыми документами, 
регламентирующими деятельность ОУ

п р и к а з ы в а ю :

i • ИНК; МИНИ ИЗМЕНЕНИЙ1 .Признать утратившими силу части основных образовательных программ:
1.1. Начального общего образования (далее -  ООП НОО) -  Программу духовно

нравственного развития, воспитания обучающихся на уровне начального общего 
образования;

1.2. Основного общего образования (далее - ООП ООО) -  Программу воспитания и 
социализации. в; гт: и иск и Федерации» но вопросам воспитания обучающихся». а

2. Внести изменения в основные образовательные программы начального общего и 
основного общего образования:

2.1. включить в состав ООП НОО и ООП ООО:
■- рабочую программу воспитания;

- календарные планы воспитательной работы.

3. Ввести в действие с 01.01.2021г.
•* I? и к а ч ы н а к >

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: М.С.Пазухина


